BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

   CỤC MỸ THUẬT, NHIẾP ẢNH VÀ TRIỂN LÃM

Số:     /MTNATL-NA

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày 07 tháng 3 năm 2023

                    Kính gửi:

                                    - Hội Nghệ sĩ Nhiếp ảnh Việt Nam;

          - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/

                                              Sở Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch/

                                              Sở Văn hóa và Thể thao các tỉnh, thành phố;

                                     - Liên hiệp các Hội Văn học Nghệ thuật/

                                       Hội Văn học Nghệ thuật các tỉnh, thành phố.

Ngày 15 tháng 3 năm 1953, tại chiến khu Việt Bắc, Chủ tịch Hồ Chí

Minh ký Sắc lệnh số 147-SL thành lập “Doanh nghiệp Quốc gia chiếu bóng

và chụp ảnh Việt Nam”. Ngày 15 tháng 3 hàng năm đã được lấy làm Ngày

truyền thống Nhiếp ảnh Việt Nam.

Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm đề nghị các cơ quan, đơn vị lưu ý

quan tâm, tổ chức các hoạt động chào mừng, kỷ niệm đảm bảo ý nghĩa về nội

dung, trang trọng, tiết kiệm về hình thức và thống nhất nội dung, tiêu đề của

hoạt động kỷ niệm như sau: “Kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống Nhiếp ảnh

Việt Nam”

Trân trọng!

Nơi nhận:      CỤC TRƯỞNG

- Như trên;
- Thứ trưởng Tạ Quang Đông (để báo cáo);

- Lưu: VT, NA, CH (130).

        Mã Thế Anh

  V/v tổ chức Kỷ niệm 70 năm ngày

Ngày truyền thống Nhiếp ảnh Việt Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T18:02:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Mã Thế Anh<anhmt.cmtnatl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T10:57:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Mỹ thuật - Nhiếp ảnh và Triển lãm<cmtnatl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T10:58:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Mỹ thuật - Nhiếp ảnh và Triển lãm<cmtnatl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!